1/6Verstärker-Modul
für Proportionalventile
Typ VT-MSPA1
Geräteserie 1X
RD 30222/07.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Frontplatte 3
Blockschaltbild 4
Technische Daten 5
Geräteabmessungen 6
Merkmale
–  Differenzeingang für Sollwertspannung 0...+10 V
– Rampenbildner auf und ab getrennt einstellbar
– Nullpunktpotentiometer
– Getaktete Endstufe
–  LED-Anzeige:
• Versorgungsspannung
• Betriebsbereit
• Rampe „Aus“
– Abnehmbare Steckerleiste
Ventilgruppe A
DBETX–...–25
DBE6X–...–25
DRE6X–...–25
DBE10Z–...–25
DRE10Z–...–25
2FREX6
2FREX10
3FREX6
3FREX10
4WRBA..EA
Ventilgruppe B
DBETX–...–8
DBE6X–...–8
DRE6X–...–8
DBE10Z–...–8
DRE10Z–...–8
2/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics VT-MSPA1    RD 30222/07.05
Bestellangaben
Hydraulikkomponente
für Ventile ohne elektrische
Rückführung = S
Ventiltyp
Proportionalventil = P
Ansteuerung
analog = A
Endstufen
1 Endstufe = 1
Kundenvariante
V0 = Katalogvariante
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
Zählnummer für Typen
508 = 0,8 A-Magnet
525 = 2,5 A-Magnet
VT M S P A 1 1X V0
Vorzugstypen
Typ  Material-Nummer Für Ventiltypen
VT–MSPA1–525–10/V0 0 811 405 127 siehe Ventilgruppe A
VT–MSPA1–508–10/V0 0 811 405 126 siehe Ventilgruppe B
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 30222/07.05    VT-MSPA1 3/6
Frontplatte
0...0,8 A
0...2,5 A
4/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics VT-MSPA1    RD 30222/07.05
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 30222/07.05    VT-MSPA1 5/6
Technische Daten
Kenngrößen VT-MSPA1-508-10/V0 VT-MSPA1-525-10/V0
Format des Moduls (B x L x H) mm (86 x 110 x 70)
Steckverbindung Stecker, 10-polig (Schraubklemme)
Umgebungstemperatur °C 0...+70, Lagertemperatur min. –20; max. +70
Versorgungsspannung U
B
 an (7) – (6) nominal 24 V=
Batteriespannung 21...40 V
gleichgerichtete Wechselspannung
U
eff
 = 21...28 V (einphasen, Vollweggleichrichter)
Ventil-Magnet  A/VA 0,8/25 2,5/55
Stromaufnahme max. A 1,25 2,5
die Stromaufnahme kann sich erhöhen bei min. U
B
und einer extremen Kabellänge zum Regelmagnet
Max. Leistungsaufnahme VA 30 60
Sollwert (2): 0...+10 V
(1): 0 V  } Differenzeingang
(R
i
 = 100 kΩ)
Sollwertquelle Potentiometer 10 kΩ
Versorgung +10 V aus (5)   (10 mA)